VILLALBA, la suma de DOSCIENTOS MIL PESOS ($200.000.oo), mensuales, documental que 

presta merito ejecutivo. 

Manifiesta la parte demandante que hasta la fecha de hoy, el señor ALBEIRO ANTONIO MEJIA 

RODRIGUEZ, no ha cumplido con el acuerdo conciliatorio, toda vez que ha realizado pagos 

parciales, en una oportunidad de ciento cuarenta mil pesos ($140.000.oo) y diez cuotas de ciento 

cincuenta mil pesos ($150.000.oo), e incumplimiento total de un (1) mes por lo cual adeuda el 

demandado la suma de novecientos veinte mil pesos ($920.000.oo). 

Solicita la parte demandante, librar mandamiento de pago por valor de novecientos veinte mil pesos 

($920.000.oo), correspondiente  al pago de los alimentos atrasados y adeudados a su menor hija, 

más los respectivos intereses generados. 

Aportó la parte demandante recibos de RED EMPRESARIAL con NIT. 900084777-9, 

correspondiente del 14 de enero de 2020 a 21 de abril de 2021, en los cuales realizó los pagos

[...]

General del Proceso, El Juzgado Promiscuo Municipal de El Guamo Bolívar, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de pago por la vía ejecutiva, a favor del demandante SANDRA 

MARCELA VILLALBA YEPEZ, contra del demandado ALBEIRO ANTONIO MEJIA RODRIGUEZ, 

por la suma de novecientos veinte mil pesos ($920.000.oo) correspondientes a las sumas  de dinero 

atrasadas, más los intereses legales, y moratorios a que haya lugar, desde que se hicieron exigibles  

hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

SEGUNDO: Ordenar que la demandada cancele la obligación que se demanda en el término de